



GMINA MYSZKÓW

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26
tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29
www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl
NIP 577-19-52-646 REGON 151398497

ZP.271.15.2020.PZ

Myszków, dn. 08.05.2020 r.

Do wszystkich Wykonawców postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego
ZP. 271.15.2020.PZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Oświetlenie ul. Koziegłowskiej”.

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej w skrócie „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść pytań Wykonawców do SIWZ oraz udziela stosownych wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający uzna referencje Wykonawcy wystawione przez Tauron Dystrybucja (jako Inwestora i właściciela sieci elektroenergetycznej) gdzie referencje obejmować będą modernizację linii napowietrznej niskiego napięcia wraz z linią oświetlenia ulicznego, a długość modernizowanej linii będzie zgodna z wymaganiami przetargu?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełniony przez Wykonawcę warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wymaganego doświadczenia Wykonawcy, jeżeli Wykonawca w ramach robót budowlanych wykonał roboty budowlane polegające na modernizacji oświetlenia ulicznego w przypadku, gdy zakres przedmiotowej modernizacji odpowiadał definicji szeroko rozumianej budowy lub przebudowy określonych w ustawie Prawo Budowlane (roboty budowlane nie mogą być wykonane w ramach remontu).

Pytanie nr 2:

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji zadania do 31.12.2020r. Inwestor przekazał czasową organizację ruchu, której ważność kończy się w dniu 30.06.20r. wykonanie i zatwierdzenie nowej organizacji ruchu to okres ok 3 miesięcy od daty podpisania umowy z Wykonawcą oraz przekazania odpowiedniego pełnomocnictwa.

Ponadto w związku z pandemią koronawirusa w Polsce czas oczekiwania na oprawy oświetlenia ulicznego to czas od 6-16 tygodni od zamówienia, co nie daje możliwość zakupu opraw spełniających wymagania projektowe oraz zabudowy tych opraw w terminie do 30.06.2020r.

Odpowiedź:

Zamawiający określając planowany, umowny termin zakończenia wykonywania przedmiotu umowy do dnia 21.09.2020r. brał pod uwagę konieczność jak najwcześniejszego uruchomienia oświetlenia odcinka drogi wojewódzkiej o bardzo dużym natężeniu ruchu, co ma wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa użytkowników przedmiotowego odcinka drogi. Zamawiający załączył do dokumentów przetargowych „Projekt czasowej organizacji ruchu” z jej zatwierdzeniem przez Marszałka Województwa Śląskiego do dnia 30.06.2020r. i jednocześnie we wzorze umowy (paragraf 4 „Obowiązki Wykonawcy” ust. 1 ppkt. 3) Zamawiający określił, że:

(...) 3) „w dniu zawarcia umowy Zamawiający przekaze Wykonawcy (1 egz. w wersji papierowej) zatwierdzony Projektu Czasowej Organizacji Ruchu (załącznik nr 5 do niniejszej umowy). Termin ważności zatwierzonego projektu - do dnia 30.06.2020r. Do obowiązków Wykonawcy będzie należało wykonanie skutecznej prolongaty terminu ważności zatwierzonego projektu czasowej organizacji ruchu lub opracowanie nowego projektu i uzyskanie nowego pozytywnego jego zatwierdzenia w ścisłym odniesieniu do rzeczywistego terminu realizacji i zakończenia robót budowlanych obejmujących wykonanie przedmiotu niniejszej umowy”;

Koszt ponownego wystąpienia Wykonawcy do Marszałka Województwa Śląskiego o ponowne zatwierdzenie „Projektu Czasowej Organizacji Ruchu”, Wykonawca winien uwzględnić w kosztach pośrednich kosztorysu ofertowego.

Z uwagi na termin dostawy opraw oświetlenia ulicznego, mającego wpływ na termin realizacji przedmiotu zamówienia (w tym ponownego zatwierdzenia Projektu Czasowej Organizacji Ruchu), a także na sytuację panującą w kraju (pandemia koronawirusa), Zamawiający zmieni termin wykonywania przedmiotu umowy do dnia 29.10.2020r.

Pytanie nr 3:

W której pozycji przedmiaru należy ująć ponowny koszt wykonania i zatwierdzenia projektu czasowej organizacji ruchu?

Odpowiedź:

W przedmiotowym postępowaniu koszt ponownego wystąpienia Wykonawcy do Marszałka Województwa Śląskiego o ponowne zatwierdzenie „Projektu Czasowej Organizacji Ruchu”, Wykonawca ma uwzględnić w kosztach pośrednich kosztorysu ofertowego.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z zapisem SIWZ:

„Zamawiający dołożył należytej staranności, aby przedmiot zamówienia nie został opisany przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, które mogłyby doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów”.

Prośba o wyjaśnienie: jak należy rozumieć rozwiązanie równoważne? Jeżeli nie ma wskazanego konkretnego modelu oprawy, jako odniesienia, to nie jest możliwe stwierdzenie czy zaproponowana przez oferenta oprawa jest równoważna.

Jeśli oferent przedstawi rozwiązania o analogicznych parametrach, czy to będzie rozwiązanie równoważne? I czy w takim wypadku należy dołączyć kartę katalogową?

Odpowiedź:

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie wskazał w dokumentacji do wykonania zamówienia, stanowiącej załącznik nr 1 do SIWZ, konkretnej oprawy oświetleniowej, natomiast w ust. 8 rozdziału 3 SIWZ postanowił, że dopuszcza rozwiązania równoważne, które należy odnosić w przedmiotowym postępowaniu do:

- polskich norm wskazanych przez Zamawiającego w załączniku nr 1 do SIWZ (normy użyte do opisu przedmiotu zamówienia),
- oznakowania ENEC.

Ustawa Pzp. nakłada na Zamawiającego obowiązek w zakresie dopuszczenia rozwiązań równoważnych w sytuacjach, o których mowa powyżej.

W przypadku, gdy oferowana przez Wykonawcę oprawa oświetlenia ulicznego spełnia parametry techniczne opraw oświetleniowych opisanych w załączniku nr 1 do SIWZ, to nie traktuje się jej, jako rozwiązania równoważnego, z zastrzeżeniem odstępstw dotyczących wymaganych dla opraw norm i oznakowania, o których mowa powyżej.

Należy zaznaczyć, że Wykonawca może zaoferować rozwiązania równoważne tylko na etapie składania oferty. Sposób oferowania rozwiązań równoważnych został opisany w ust. 11 rozdz. 3 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

Parametry techniczne opraw oświetleniowych ze źródłem światła LED zostały podane w opisie technicznym projektu budowlanego (pt. 5.4.1.3). Zamawiający na etapie realizacji inwestycji będzie ponadto wymagał, aby Wykonawca robót budowlanych przed zabudową opraw oświetleniowych ze źródłem światła LED uzyskał akceptację materiału do zabudowy przez branżowego inspektora nadzoru inwestorskiego działającego na rzecz i w imieniu Zamawiającego (zgodność oferty Wykonawcy z działaniami na terenie budowy). W tym celu Wykonawca przedstawi inspektorowi nadzoru inwestorskiego kartę katalogową przeznaczonych do montażu opraw oświetlenia ulicznego ze źródłem światła LED.

BURMISTRZ
Włodzisław Żak

Sporządzili:

Piotr Zaczekowski (pod względem ustawy Pzp),

Radosław Haluk (pod względem merytorycznym).

Sprawdzili:

Andrzej Hagno (pod względem ustawy Pzp),

